
 

Постановление Правительства Новгородской области от 18 июля 
2022 г. N 396 

"О порядке выплаты в 2022 году денежного вознаграждения (поощрения) за 
содействие в досрочном вводе объектов в эксплуатацию при выполнении работ по 

строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального 
строительства, расположенных на территории Новгородской области" 

  
В целях поощрения должностных лиц, участвовавших в обеспечении исполнения 

обязательств по контрактам, предметом которых являлось выполнение работ по 
строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального 
строительства, расположенных на территории Новгородской области, Правительство 
Новгородской области постановляет: 

1. Установить, что в 2022 году должностным лицам, участвовавшим в обеспечении 
исполнения обязательств по контрактам, предметом которых являлось выполнение работ 
по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального 
строительства, расположенных на территории Новгородской области, за содействие в 
досрочном вводе объектов в эксплуатацию выплачивается денежное вознаграждение 
(поощрение) в соответствии с Порядком выплаты в 2022 году денежного вознаграждения 
(поощрения) за содействие в досрочном вводе объектов в эксплуатацию при выполнении 
работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального 
строительства, расположенных на территории Новгородской области, утверждаемым 
постановлением Правительства Новгородской области. 

2. Утвердить прилагаемый Порядок выплаты в 2022 году денежного вознаграждения 
(поощрения) за содействие в досрочном вводе объектов в эксплуатацию при выполнении 
работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального 
строительства, расположенных на территории Новгородской области. 

3. Разместить постановление на "Официальном интернет-портале правовой 
информации" (www.pravo.gov.ru). 

  
Губернатор Новгородской области А.С. Никитин 
  

Порядок 
выплаты в 2022 году денежного вознаграждения (поощрения) за содействие в 

досрочном вводе объектов в эксплуатацию при выполнении работ по 
строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального 

строительства, расположенных на территории Новгородской области 
(утв. постановлением Правительства Новгородской области от 18 июля 2022 г. 

N 396) 
  
1. Настоящий Порядок регламентирует условия и правила выплаты денежного 

вознаграждения (поощрения) в 2022 году должностным лицам, участвовавшим в 
обеспечении исполнения обязательств по контрактам, предметом которых являлось 
выполнение работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов 
капитального строительства, расположенных на территории Новгородской области 
(далее должностное лицо, контракт), за содействие в досрочном вводе объектов в 
эксплуатацию (далее денежное вознаграждение (поощрение)). 

2. Выплата денежного вознаграждения (поощрения) осуществляется в пределах 
средств, предусмотренных в областном бюджете Администрации Губернатора 
Новгородской области (далее Администрация Губернатора). 

3. Денежное вознаграждение (поощрение) должностных лиц осуществляется при 
соблюдении следующих условий: 

общая цена исполненных контрактов в отношении одного объекта капитального 
строительства составляет более 10,0 млн. рублей; 



ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию планируется осуществить 
не позднее 31 декабря 2022 года; 

объект капитального строительства введен в эксплуатацию в 2022 году не позднее 
чем за месяц до плановой даты. 

4. Для определения размера денежного вознаграждения (поощрения) формируется 
комиссия по определению размера выплаты денежного вознаграждения (поощрения) в 
2022 году должностным лицам, участвовавшим в обеспечении исполнения обязательств 
по контрактам, предметом которых являлось выполнение работ по строительству, 
реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства, 
расположенных на территории Новгородской области (далее комиссия), положение и 
состав которой утверждаются приказом Администрации Губернатора. 

5. Главный распорядитель средств областного бюджета или местного бюджета, 
ответственный за реализацию мероприятий государственной программы Новгородской 
области или муниципальной программы, в рамках которой были реализованы бюджетные 
инвестиции в объекты государственной собственности Новгородской области или 
муниципальной собственности в соответствии со статьей 79 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации или предоставлены областным государственным или 
муниципальным бюджетным и автономным учреждениям (далее учреждение) субсидии, 
предусмотренные статьями 78.1, 78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, либо в 
случае, если объект капитального строительства не включен в государственную 
программу Новгородской области или муниципальную программу, -главный 
распорядитель средств областного бюджета или местного бюджета, наделенный в 
установленном порядке полномочиями в соответствующей сфере ведения (далее 
главный распорядитель), направляют не позднее 01 декабря 2022 года в Администрацию 
Губернатора: 

информацию о вводе объектов в эксплуатацию в 2022 году при выполнении работ по 
строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального 
строительства, расположенных на территории Новгородской области, по форме согласно 
приложению N 1 к настоящему Порядку, согласованную с министерством строительства, 
архитектуры и имущественных отношений Новгородской области (далее информация об 
объекте); 

копию служебного контракта или трудового договора должностного лица; 
сведения о реквизитах банковского счета, предусматривающего совершение 

операций с использованием банковской карты, открытого в кредитной организации, 
должностного лица; 

согласие на обработку персональных данных должностного лица по форме согласно 
приложению N 2 к настоящему Порядку; 

копию паспорта гражданина Российской Федерации или иного документа, 
удостоверяющего личность должностного лица; 

копию документа, подтверждающего регистрацию должностного лица в системе 
индивидуального (персонифицированного) учета; 

справку о среднемесячном заработке (денежном содержании) должностного лица; 
копии контрактов в отношении объекта капитального строительства; 
копии актов выполненных работ по контрактам в отношении объекта капитального 

строительства; 
иные документы, подтверждающие факт исполнения контрактов в отношении объекта 

капитального строительства. 
6. Размер денежного вознаграждения (поощрения) определяется в соответствии с 

Методикой определения размера выплаты денежного вознаграждения (поощрения) в 
2022 году должностным лицам, участвовавшим в обеспечении исполнения обязательств 
по контрактам, предметом которых являлось выполнение работ по строительству, 
реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства, 
расположенных на территории Новгородской области, за содействие в досрочном вводе 
объектов в эксплуатацию при выполнении работ по строительству, реконструкции и 



капитальному ремонту объектов капитального строительства, расположенных на 
территории Новгородской области, согласно приложению N 3 к настоящему Порядку 
(далее Методика). 

7. Администрация Губернатора регистрирует поступившие документы, указанные в 
пункте 5 настоящего Порядка, в соответствии с Инструкцией по делопроизводству в 
Администрации Губернатора и не позднее 5 рабочих дней со дня их регистрации 
направляет документы в комиссию. 

8. Комиссия не позднее 15 декабря 2022 года проводит заседание, на котором 
осуществляет оценку информации об объекте, представленной в соответствии с пунктом 
5 настоящего Порядка, и принимает решение об определении размера денежного 
вознаграждения (поощрения) должностных лиц в соответствии с Методикой или об отказе 
в денежном вознаграждении (поощрении) должностных лиц, которое оформляется 
протоколом заседания комиссии и подписывается членами комиссии, присутствующими 
на заседании комиссии, в течение 2 рабочих дней, следующих за днем заседания 
комиссии. 

9. Решение об отказе в денежном вознаграждении (поощрении) должностных лиц 
принимается в следующих случаях: 

несоблюдение условий, установленных в пункте 3 настоящего Порядка; 
направление главным распорядителем документов позднее срока, установленного в 

первом абзаце пункта 5 настоящего Порядка; 
несоответствие представленных главным распорядителем документов требованиям, 

определенным в пункте 5 настоящего Порядка, или непредставление (представление не 
в полном объеме) данных документов. 

10. В случае принятия решения об отказе в денежном вознаграждении (поощрении) 
должностных лиц соответствующее уведомление направляется секретарем комиссии 
главному распорядителю в течение 2 рабочих дней со дня подписания протокола 
заседания комиссии. 

11. Принятое комиссией решение об определении размера денежного 
вознаграждения (поощрения) должностных лиц направляется секретарем комиссии в 
финансовый отдел Администрации Губернатора в течение 2 рабочих дней со дня 
подписания протокола заседания комиссии. 

12. Финансовый отдел Администрации Губернатора в течение 7 рабочих дней со дня 
получения решения, указанного в пункте 11 настоящего Порядка, обеспечивает принятие 
приказа Администрации Губернатора о выплате денежного вознаграждения (поощрения) 
должностным лицам (далее приказ Администрации). 

13. Выплата денежного вознаграждения (поощрения) должностному лицу 
осуществляется финансовым отделом Администрации Губернатора путем перечисления 
денежных средств на банковский счет, сведения о котором представлены в соответствии 
с пунктом 5 настоящего Порядка, не позднее 7 рабочих дней со дня издания приказа 
Администрации. 

  



 
Приложение N 1 

к Порядку выплаты в 2022 году денежного 
вознаграждения (поощрения) за содействие в 

досрочном вводе объектов в эксплуатацию при 
выполнении работ по строительству, реконструкции 

и капитальному ремонту объектов капитального 
строительства, расположенных на 
территории Новгородской области 

  
                          ИНФОРМАЦИЯ 
о вводе объектов в эксплуатацию в 2022 году при выполнении работ по 
строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального 
строительства, расположенных на территории Новгородской области 
  
_________________________________________________________________________ 
(наименование главного распорядителя средств областного бюджета или 
                      местного бюджета) 
  
     1.  Информация  о выполнении работ по строительству, реконструкции и 
капитальному  ремонту объектов капитального строительства,  расположенных 
на    территории    Новгородской   области  (далее  объект   капитального 
строительства) 
  

N 
п/
п 

Наименовани
е объекта 
капитального 
строительства 

Общая 
стоимость 
исполненных 
контрактов в 
отношении 
одного 
объекта 
капитального 
строительства 
(млн. руб.) 

Плановая 
дата ввода в 
эксплуатацию 
объекта 
капитального 
строительства 

Фактическая 
дата ввода в 
эксплуатацию 
объекта 
капитального 
строительства 

Поручение 
Президента 
Российской 
Федерации, 
Губернатора 
Новгородской 
области, 
наименование 
регионального, 
приоритетного 
регионального 
проекта 
(программы), 
ведомственного 
регионального 
проекта 
(программы), 
наименование 
государственной 
программы 
Новгородской 
области, 
предусматривающих 
мероприятия по 
строительству, 
реконструкции и 
капитальному 
ремонту объектов 
капитального 
строительства 



            

            

            

  
     2. Полнота освоения денежных средств 
  

2.1. Осуществлено полное освоение денежных средств, выделенных на 
выполнение работ по строительству, реконструкции и капитальному 
ремонту объектов капитального строительства, предусмотренных 
заключенными контрактами / осуществлен возврат остатка неосвоенных 
денежных средств, выделенных на выполнение работ по строительству, 
реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального 
строительства, предусмотренных заключенными контрактами, в размере 
_________ руб. 

  
     3.  Роль  и  вклад  должностных  лиц,  участвовавших  в  обеспечении 
исполнения    обязательств  по  контрактам,  предметом  которых  являлось 
выполнение  работ  по строительству, реконструкции и капитальному ремонту 
объектов    капитального    строительства,  расположенных  на  территории 
Новгородской    области,    в   содействие  в  досрочном  вводе  объектов 
капитального строительства в эксплуатацию 
  

N 
п/п 

Фамилия, имя, отчество (при 
наличии), должность 
должностного лица 

Роль и вклад должностных лиц в 
содействие в досрочном вводе объектов 
капитального строительства в 
эксплуатацию 

      

      

      

  
Главный распорядитель средств 
областного бюджета или местного бюджета ____________________ И.О. Фамилия 
                                              (подпись) 
  
     СОГЛАСОВАНО: 
  
Министр строительства, архитектуры 
и имущественных отношений 
Новгородской области              ______________________ И.О. Фамилия 
                                         (подпись) 
  



 
Приложение N 2 

к Порядку выплаты в 2022 году денежного 
вознаграждения (поощрения) за содействие в 

досрочном вводе объектов в эксплуатацию при 
выполнении работ по строительству, реконструкции 

и капитальному ремонту объектов капитального 
строительства, расположенных на 
территории Новгородской области 

  
                           СОГЛАСИЕ 
                на обработку персональных данных 
  
     Я, ________________________________________________________________, 
                                    (Ф.И.О.) 
_________________________________________ серия ______ N ______ выдан ___ 
(вид документа, удостоверяющего личность) 
________________________________________________________________________, 
                         (когда и кем) 
     проживающий (ая) по адресу__________________________________________ 
_________________________________________________________________________ 
     настоящим даю свое согласие ________________________________________ 
_________________________________________________________________________ 
(наименование органа исполнительной власти Новгородской области, органа 
          местного самоуправления Новгородской области, адрес) 
________________________________________________________________________, 
     на   обработку  моих  персональных  данных,  содержащихся  в  данном 
согласии  и  сведениях, представленных в соответствии с пунктом 5 Порядка 
выплаты  в 2022 году денежного вознаграждения (поощрения) за содействие в 
досрочном    вводе  объектов  в  эксплуатацию  при  выполнении  работ  по 
строительству,    реконструкции    и    капитальному    ремонту  объектов 
капитального  строительства,  расположенных  на  территории  Новгородской 
области,  и  подтверждаю,  что,  принимая такое решение, я действую своей 
волей и в своих интересах. 
     Данное  согласие  дается с целью вознаграждения (поощрения) меня как 
должностного  лица,  участвовавшего в обеспечении исполнения обязательств 
по    контрактам,    предметом   которых  являлось  выполнение  работ  по 
строительству,    реконструкции    и    капитальному    ремонту  объектов 
капитального  строительства,  расположенных  на  территории  Новгородской 
области (далее должностное лицо). 
     Даю   согласие  на  совершение  следующих  действий,  совершаемых  с 
использованием    средств   автоматизации  или  без  использования  таких 
средств,  с  моими  персональными  данными: сбор, запись, систематизацию, 
накопление,  хранение,  уточнение  (обновление,  изменение),  извлечение, 
использование,    передачу   (распространение,  предоставление,  доступ), 
обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных. 
     Я  проинформирован (а) о том, что под обработкой персональных данных 
понимаются    действия   (операции)  с  персональными  данными  в  рамках 
выполнения   Федерального  закона  от  27  июля  2006  года  N 152-ФЗ  "О 
персональных    данных",        конфиденциальность   персональных  данных 
соблюдается в рамках исполнения законодательства Российской Федерации. 
     Данное  согласие  действует  с даты подписания на период определения 
размера  и выплаты денежного вознаграждения (поощрения) должностным лицам 
за  содействие  в  досрочном вводе объектов в эксплуатацию и последующего 



хранения  сведений,  представленных  в  соответствии  с пунктом 5 Порядка 
выплаты  в 2022 году денежного вознаграждения (поощрения) за содействие в 
досрочном    вводе  объектов  в  эксплуатацию  при  выполнении  работ  по 
строительству,    реконструкции    и    капитальному    ремонту  объектов 
капитального  строительства,  расположенных  на  территории  Новгородской 
области,    в    соответствии    со    сроками   хранения,  определенными 
законодательством Российской Федерации об архивном деле. 
     Подтверждаю,  что  ознакомлен  (а)  с Федеральным законом от 27 июля 
2006  года  N 152-ФЗ  "О  персональных  данных",    права и обязанности в 
области защиты персональных данных мне разъяснены. 
     Мне    разъяснен    порядок   отзыва  моего  согласия  на  обработку 
персональных данных. 
     Все    изложенное  мной  прочитано,  мне  понятно  и  подтверждается 
собственноручной подписью. 
  
_____________________ _____________________________________ _____________ 
      (Ф.И.О.)          (подпись лица, давшего согласие)       (дата) 
  



 
Приложение N 3 

к Порядку выплаты в 2022 году денежного 
вознаграждения (поощрения) за содействие в 

досрочном вводе объектов в эксплуатацию при 
выполнении работ по строительству, реконструкции 

и капитальному ремонту объектов капитального 
строительства, расположенных на 
территории Новгородской области 

  
Методика 

определения размера выплаты денежного вознаграждения (поощрения) в 2022 
году должностным лицам, участвовавшим в обеспечении исполнения обязательств 
по контрактам, предметом которых являлось выполнение работ по строительству, 

реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства, 
расположенных на территории Новгородской области, за содействие в досрочном 

вводе объектов в эксплуатацию 
  
1. Настоящая Методика определяет порядок определения размера выплаты 

денежного вознаграждения (поощрения) в 2022 году должностным лицам, участвовавшим 
в обеспечении исполнения обязательств по контрактам, предметом которых являлось 
выполнение работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов 
капитального строительства, расположенных на территории Новгородской области 
(далее должностное лицо, контракт), за содействие в досрочном вводе объектов в 
эксплуатацию (далее вознаграждение (поощрение)). 

Определение размера вознаграждения (поощрения) осуществляется комиссией по 
определению размера выплаты денежного вознаграждения (поощрения) в 2022 году 
должностным лицам, участвовавшим в обеспечении исполнения обязательств по 
контрактам, предметом которых являлось выполнение работ по строительству, 
реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства, 
расположенных на территории Новгородской области (далее комиссия). 

2. Расчет размера денежного вознаграждения (поощрения) должностного лица 
производится по формуле: 

  
ДП = ДВ  х КПЭперср  х  К, где: 
  

ДП - размер денежного вознаграждения (поощрения); 
ДВ - базис для расчета размера денежного вознаграждения (поощрения), 

определенный в соответствии с пунктом 3 настоящей Методики; 
КПЭ перср - значение среднего персонального ключевого показателя эффективности 

(далее КПЭ) должностного лица, которое рассчитывается в соответствии 
с пунктом 5 настоящей Методики; 

К - коэффициент персональной оценки должностного лица, определяемый в 
соответствии с пунктом 6 настоящей Методики. 

  
3. Базис для расчета размера денежного вознаграждения (поощрения) равен 

максимальному месячному денежному вознаграждению, установленному по должности 
министра Новгородской области, которое определяется как сумма следующих выплат в 
соответствии с областным законом от 27.10.2017 N 175-ОЗ "Об оплате труда в органах 
государственной власти, иных государственных органах Новгородской области": 

ежемесячного денежного вознаграждения; 
ежемесячного денежного поощрения в размере 1,5 базового денежного 

вознаграждения; 



ежемесячной процентной надбавки к базовому денежному вознаграждению за работу 
со сведениями, составляющими государственную тайну, в размере 15 процентов. 

В случае приема на работу должностного лица в период с 01 сентября по 01 декабря 
2022 года применяется корректирующий коэффициент, равный 0,5. 

4. Значение среднего персонального КПЭ должностного лица, значение 
коэффициента персональной оценки должностного лица являются оценочными 
критериями для определения индивидуальной эффективности выполнения должностным 
лицом должностных обязанностей, измеряемыми в баллах. 

5. Значение среднего персонального КПЭ должностного лица определяется по 
формуле: 

  

КПЭперср=
КПЭпер1+КПЭпер2

2
, где: 

  
КПЭ перср - значение среднего персонального КПЭ должностного лица; 
КПЭ пер1 - полнота освоения денежных средств по объекту капитального 

строительства; 
КПЭ пер2 - показатель досрочного ввода объекта капитального строительства в 

эксплуатацию. 
  
Значение персональных КПЭ определяется в соответствии со следующей таблицей 

оценок персональных КПЭ должностного лица. 
  

Наименование персонального КПЭ Критерий 
определения 
значения 
персонального 
КПЭ 

Значение 
персонального 
КПЭ (балл) 

1 2 3 

КПЭ пер1. Полнота освоения денежных средств 

Полное освоение денежных средств, выделенных на 
выполнение работ по строительству, реконструкции и 
капитальному ремонту объектов капитального 
строительства, предусмотренных заключенными 
контрактами 

1 балл   

Несвоевременно подготовлены предложения по 
внесению изменений в объемы выделенных денежных 
средств, при наличии экономии, образовавшейся по 
результатам заключения государственных 
(муниципальных) контрактов на закупку товаров, работ, 
услуг 

0,8 балла   

КПЭ пер2. Срок ввода объекта капитального строительства в эксплуатацию 

Объект капитального строительства введен в 
эксплуатацию позднее, чем за месяц до плановой даты 

1 балл   

Объект капитального строительства введен в 
эксплуатацию ранее, чем за месяц до плановой даты 

1,2 балла   

  
6. Коэффициент персональной оценки должностного лица определяется комиссией в 

диапазоне от 0 до 5 баллов исходя из оценки качества и эффективности выполняемых 
должностным лицом полномочий, вклада в содействие в досрочном вводе объектов в 
эксплуатацию. 



7. В случае если денежное вознаграждение (поощрение), рассчитанное в 
соответствии с настоящей Методикой, превышает размер среднемесячной (го) 
заработной платы (денежного содержания) должностного лица, указанный в справке о 
среднемесячном заработке (денежном содержании) должностного лица, представленной 
в соответствие с пунктом 5 Порядка выплаты в 2022 году денежного вознаграждения 
(поощрения) за содействие в досрочном вводе объектов в эксплуатацию при выполнении 
работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального 
строительства, расположенных на территории Новгородской области, размер денежного 
вознаграждения (поощрения) определяется в размере не более средне-месячного 
заработка (денежного содержания) должностного лица, указанного в справке о 
среднемесячном заработке (денежном содержании) должностного лица. 

  
  


